
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の
区分

応札・
応募者

数

高松公共職業安定所ほか3
庁舎で使用する電気の供給

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

四国電力株式会社

香川県高松市
丸の内2番5号

一般競争入札
@1,546.28円

ほか
@804.07円

ほか
79.8% - - -

単価契約
予定調達総額
8,758,608円

複写機（リコー製）の保守業
務

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

有限会社川文商店

香川県高松市
鶴市町984番地

一般競争入札
@1.90円

ほか
@1.80円

ほか
96.6% - - -

単価契約
予定調達総額
2,816,959円

複写機（コニカ・ミノルタ製）の
保守業務

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

アカマツ株式会社

愛媛県松山市
福音寺町235番地の1

一般競争入札
@2.10円

ほか
@2.00円

ほか
97.0% - - -

単価契約
予定調達総額
2,471,594円

複写機（キヤノン製）の保守
業務

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

四国特機株式会社

香川県高松市
田村町866番地1

一般競争入札
@1.30円

ほか
@1.20円

ほか
93.4% - - -

単価契約
予定調達総額
1,540,968円

空調設備等保守点検業務
（高松・丸亀公共職業安定
所）

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

有限会社アイティエス
コーポレーション

香川県高松市
上天神町
654番地1-105

一般競争入札 1,775,400 1,650,000 92.9% - - -

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等） 
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称

及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の

別
（総合評価の実

施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

1



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の
区分

応札・
応募者

数

機械警備業務(丸亀労働基
準監督署外8施設)

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

四国警備保障株式会
社

香川県高松市六条町
1197番地1

一般競争入札 4,842,200 4,346,760 89.8% - - -

自家用電気工作物の保安管
理業務等

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

株式会社中央電気保
安協会

愛媛県松山市松ノ木1
丁目5番40号

一般競争入札 1,386,000 858,000 61.9% - - -

高松・東讃地域の庁舎日常
清掃業務

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

有限会社アイティエス
コーポレーション

香川県高松市
上天神町
654番地1-105

一般競争入札 5,024,800 4,963,200 98.8% - - -

中・西讃地域の庁舎日常清
掃業務

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

有限会社オフィス加納

岡山県岡山市
北区春日町5－30

一般競争入札 4,163,500 3,446,520 82.8% - - -

路上警備業務（高松公共職
業安定所）

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

株式会社JSP

高知県高知市
土居町8-8

一般競争入札 12,331,000 9,108,000 73.9% - - -

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

公益法人の場合

備考

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等） 
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称

及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の

別
（総合評価の実

施）

2



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の
区分

応札・
応募者

数

就職支援セミナー事業

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

一般社団法人日本産
業カウンセラー協会四
国支部

愛媛県松山市味酒町1
丁目3番地

一般競争入札 3,441,900 3,435,300 99.8% - - -

医療労務管理支援事業

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

株式会社タスクール
Plus

愛知県名古屋市千種
区千種通7丁目25番
地の1

総合評価
落札方式

9,799,986 7,334,950 74.8% - - -

中小企業・小規模事業者等
に対する働き方改革推進支
援事業

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

株式会社タスクール
Plus

愛知県名古屋市千種
区千種通7丁目25番
地の1

総合評価
落札方式

29,998,542 23,818,511 79.4% - - -

訓練受講希望者等に対する
ジョブ・カード作成支援推進
事業

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

ランゲート株式会社

京都府京都市中京区
泉正寺328

総合評価
落札方式

22,754,600 22,699,325 99.8% - - -

介護分野における人材確保
のための雇用管理改善推進
事業（香川県）

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

公益財団法人介護労
働安定センター

東京都荒川区荒川7丁
目50番9号

総合評価
落札方式

11,047,604 7,680,599 69.5% 公財 国 2

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等） 
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称

及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の

別
（総合評価の実

施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

3



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応
募者数

若年者地域連携事業

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

株式会社東京リーガ
ルマインド

東京都千代田区神田
三崎町2丁目2番12号

総合評価
落札方式

12,503,700 11,336,406 90.7% - - -

就職氷河期世代活躍支援
都道府県プラットフォームを
活用した支援

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

西日本放送サービス
㈱

高松市西春日町
1731-1

一般競争入札 5,724,400 5,400,000 94.3% - - -

土庄公共職業安定所で使用
する電気の供給

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

中国電力株式会社岡
山統括セールスセン
ター

岡山県岡山市北区内
山下1丁目11番1号

一般競争入札
@1732.5円

ほか
@1732.5円

ほか
99.7% - - -

単価契約
予定調達総額
1,173,998円

香川労働局（高松地域）のガ
ソリンの購入等

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

久米加株式会社

香川県高松市北浜町6
番10号

一般競争入札
@173.8円

ほか
@170.5円

ほか
98.3% - - -

単価契約
予定調達総額
1,220,395円

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　 　考

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく競争入札に係る情報の公表 （物品役務等） 
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

4



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の
区分

応札・
応募者

数

高松公共職業安定所の駐
車場に係る賃貸借

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

香川県

香川県高松市番町4丁目1番
10号

会計法第29条の3第4項
前年度に引続き、利便性・
管理の容易性を考慮し、
近隣での駐車場を利用す
る必要があるため、契約の
性質が競争を許すもので
はない。

9,948,113 9,948,113 100.0% 0 - - -

坂出公共職業安定所の駐
車場に係る賃貸借

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日
個人

香川県坂出市

会計法第29条の3第4項
前年度に引続き、利便性・
管理の容易性を考慮し、
近隣での駐車場を利用す
る必要があるため、契約の
性質が競争を許すもので
はない。

936,000 936,000 100.0% 0 - - -

観音寺公共職業安定所の
駐車場に係る賃貸借

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

西日本電信電話株式会社四
国事業本部（愛媛県松山市
一番町４丁目3番地）
上記代理人 株式会社NTT西
日本アセット・プランニング四
国支店（愛媛県松山市一番
町4丁目2番地）

会計法第29条の3第4項
前年度に引続き、利便性・
管理の容易性を考慮し、
近隣での駐車場を利用す
る必要があるため、契約の
性質が競争を許すもので
はない。

1,056,000 1,056,000 100.0% 0 - - -

観音寺公共職業安定所の
駐車場に係る賃貸借

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日
個人

香川県観音寺市

会計法第29条の3第4項
前年度に引続き、利便性・
管理の容易性を考慮し、
近隣での駐車場を利用す
る必要があるため、契約の
性質が競争を許すもので
はない。

1,900,800 1,900,800 100.0% 0 - - -

さぬき公共職業安定所庁
舎敷地に係る賃貸借

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

さぬき市

香川県さぬき市志度5385番
地8

会計法第29条の3第4項
前年度に引続き、敷地を
利用するものであり、契約
の性質が競争を許すもの
ではない。

2,340,836 2,340,836 100.0% 0 - - -

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく随意契約に係る情報の公表 （物品役務等） 
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称

及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

再就職の
役員の数

公益法人の場合

落札率
（％）

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

5



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の
区分

応札・
応募者

数

しごとプラザ高松に係る事
務室賃貸借

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

高松丸亀町商店街振興組合

香川県高松市丸亀町13番地
2

会計法第29条の3第4項
前年度に引き続き、建物内
のフロアーを利用するもの
であり、契約の性質が競争
を許すものではない。

26,400,000 26,400,000 100.0% 0 - - -

職業安定部事務室に係る
賃貸借

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

シンボルタワー開発株式会社

香川県高松市サンポート2番
1号

会計法第29条の3第4項
前年度に引き続き、建物内
のフロアーを利用するもの
であり、契約の性質が競争
を許すものではない。

28,560,324 28,560,324 100.0% 0 - - -

人事・非常勤・業務支援・
マイナンバー管理システム
のソフトウェア使用及びサ
ポート

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

コンピュータ・システム株式会
社

京都府京都市上京区笹屋町
千本西入笹屋四丁目273番3

会計法第29条の3第4項
既存のシステムを継続使
用するため、そのソフトウェ
アの使用、保守に関しては
システムの開発業者以外
では不可能であり、契約の
性質上競争を許すもので
はない。

1,874,400 1,874,400 100.0% 0 - - -

障害者就業・生活支援セ
ンター事業(雇用安定等事
業)

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日
医療法人社団三愛会

香川県丸亀市柞原町366

会計法第29条の3第4項
実施要領における委託先
の要件に、都道府県知事
の推薦が必要とされてお
り、香川県知事からの推薦
があった団体であるため、
契約の性質が競争を許す
ものではない。

24,914,005 24,909,996 99.98% 0 - - -

障害者就業・生活支援セ
ンター事業(雇用安定等事
業)

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

社会福祉法人三豊広域福祉
会

香川県観音寺市流岡町750
番地10

会計法第29条の3第4項
実施要領における委託先
の要件に、都道府県知事
の推薦が必要とされてお
り、香川県知事からの推薦
があった団体であるため、
契約の性質が競争を許す
ものではない。

14,760,490 14,753,833 99.95% 0 - - -

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく随意契約に係る情報の公表 （物品役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称

及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

6



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の
区分

応札・
応募者

数

障害者就業・生活支援セ
ンター事業(雇用安定等事
業)

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

社会福祉法人恵愛福祉事業
団

香川県東かがわ市白鳥961
番地

会計法第29条の3第4項
実施要領における委託先
の要件に、都道府県知事
の推薦が必要とされてお
り、香川県知事からの推薦
があった団体であるため、
契約の性質が競争を許す
ものではない。

15,535,474 15,525,324 99.93% 0 - - -

障害者就業・生活支援セ
ンター事業(雇用安定等事
業)

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

社会福祉法人香川県手をつ
なぐ育成会

香川県高松市勅使町398番
地18

会計法第29条の3第4項
実施要領における委託先
の要件に、都道府県知事
の推薦が必要とされてお
り、香川県知事からの推薦
があった団体であるため、
契約の性質が競争を許す
ものではない。

25,179,194 25,169,261 99.96% 0 - - -

高齢者活躍人材確保育成
事業

支出負担行為担当官
香川労働局総務部長
𠮷田　幸正
高松市サンポート3-33

令和4年4月1日

公益社団法人香川県シル
バー人材センター連合会

香川県高松市福岡町2丁目2
番2号

会計法第29条の3第4項
実施要領における委託先
に、シルバー人材センター
連合とされており、契約の
性質が競争を許すもので
はない。

24,514,806 24,200,000 98.72% 0 公社
都道
府県

1

※公益法人の区分においては、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について （平成18年8月25日付財計第2017号） に基づく随意契約に係る情報の公表 （物品役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく、所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は公募）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

契約の相手方の
商号又は名称

及び住所

7


